De bō Mattheo aplo et
euangelista. Sermo

Vidit Jesus

Mattheum. Matthei. ix. Trā
plet est dei visio. Prima est vi
sio vniuersalis contemplatiōis. Prouer/
bia. xv. In oī loco oculi dñi p tēplāt bonos
z malos. z Heb. iij. Via nudat apta oculo
lis ei. Scōs ē visio penal' cōmuniōis.
ps. Vult? dñi sūr faciem. mala yr pdat de
terra mēoria eoz. Eccl. v. In pctōres reser
cit ira ei. Tertia ē visio spēialis miserati
ōis. ps. Oculi dñi sūr iustos. Hecū etiā sūr
p iā iustificatos s; oculi miseratiōis diuie s;
z sūr pctōres puerēdos. Lu. xij. Suspi
tens iesus vidit zacheū. Sic etiā dicit s; ba
ppōstra q; vidit iesus mattheū. Vidit inq;
etiā tā oculo corpali q; spūali vitz oculo sue
miseratiōis. Et h' pēpue tripl'r.

Primo in ipi? vocatiōe gratiosa
Secōdo in vocatiōis executiōe p'iuosa
Tertio i executiōis approbatiōe glōsiosa.

Primo vidit iesus mattheū oculo mie
P' e' vocatiōe grōsiosa Ro. viij. Quos
p' d' ficiat hos z vo. In vocatiōe
aut bti matthei ostēdit pēpue dñs tripl'r
cem iue miseratiōis dulcedinē

Prima est dulcedo appropinātionis.
Secōda est dulcedo respectiōis.
Terttia est dulcedo allocutiōis.

Prima ē dulcedo appropi

quōis. q; vitz ipē dñs ad mattheū accessit
Vñ d: Dar. ix. Cū transiret inde iesus. s.
per locū vbi erat mattheus. Felix cui dñs
appropinquat. Tum q; dñs eum illumi
nabit quia lux est. Jōa. viij. Ego sum lux
mundi. Tum quia eū in amore inflamma
bit quia ignis est. Heb. xij. Deus noster
ignis consumens est. Et Malach. ij. Ipe
cū qñ ignis cōflās. Tū q; ipm iustificabit

Ger. de scō Mattheo apostolo et

Est. lxi. Gaudēs gaudebo in dño. Itaq; sic dicitur: Ja. iij. Appropinque deo et appropi quabit vobis.

Secunda est dulcedo respectiois: quod octo misericordie eum respexit. Unde sequitur. Vidit hominem sedentem in teloneo Mattheum nomine. Bona i hominum. Vidit namque eum: et ait: Misere mei miseratiois aspectu. Ps. Respice in me et miserere mei. Sap. iij. Respice in electos illius. Felix qui sic a domino respicitur. Talis respectus conpunctionem inducit. Mat. xxvij. Respexit Iesus petrum et egressus foras fleuit amare. Notandum autem quod alij euangeliste propter honores matthei noluerunt eum appellare nomine vulgato: sed dixerunt leui. Ipse autem (sicut illud salomonis)ustus in principio accusator est sui matthei se et publicanum nominat. ut dicitur: neminem de salute despicere debere: sed ad meliora conuertitur. Soluerit enim ipse ex tali negotio: quod secundum grecum videtur aut nunquam in petro exerceri potest: vocatur autem ad statum apostolicum. In hoc et instrumur quod aliorum defectus in quantum possumus debemus occultare: et nos ipsos de peccatis nostris accusare.

Tertia est dulcedo allocutionis: quod dicitur ei. Sequere me. Quod dulces aliquid quod liquescit cor eius. Cant. v. Alia mea lingua facta est ut dilectus locutus est. Hoc fit in peccatore quando datur robur in aggressionem penitentiae. Job. xliij. Vocabis me et ego respondebo tibi. Patet itaque quod oculo misericordie vidit Iesus mattheum in vocatione sua.

Secundo vidit Iesus mattheum in vocationis executione fructuosa. quod enim mattheus efficaciter audiuit vocationem domini sequendo dominum: hoc fuit ex speciali respectu misericordie divine. Unde dicitur in euangelio. Et surgens. scilicet de culpa: secutus est eum. Quod quibus est sequens dominum. quod puerb. xij. Uie eius vie pulvere: et oes vie eius pacifice. Quod quibus honore. quod Eccl. xxij. Magna gloria sequens dominum. Quod quibus vitale. Joa. viij. Qui sequitur me non ambulat in tenebris: sed habet lumen vite. Secutus est itaque statim dominum sine dilatio: divina potentia iterum operante et docente. Unde dicitur: hinc. quod fulgor ipse manifestatus est et deitatus: et cultus qui etiam in facie relucebat: videntes autem se trahere valebat in primo aspectu. Si enim in magnis lapide hec esse videretur: dicitur ut ferrum trahat: quanto magis dominus omnium creaturarum ad

se trahere poterat quod volebat. Lxxv. Si dicitur vidisti vocantem fructu: ita addidit vocati obedientiam. neque enim restitit neque vacillavit: sed primum paruit. Hec ille. Secutus est autem dominum beatus Mattheus precipue in tribus.

Primo in vilipensione mundanitatis. Secundo in predicacione veritatis. Tertio in toleratione penitentiae.

Primo in vilipensione mundanitatis: quod videtur dicitur Lu. v. Relictis omnibus surgens secutus est eum. Et hoc rationaliter propter tres precipuas rationes quas videbitur in sermone sancto Barnaba.

Secundo in euangelizatione veritatis. j. Cor. ix. Dispensatio mihi creata est ut euangelium predicans lucrificerem eos qui sine lege erant. Unde legitur de eo quod tota terra egypti et regem et reginam convertit et baptizavit cum filio et filia: fere cum omni populo suo: sic quod per triginta dies quasi. xl. milia hominum baptizavit. Fabricari autem fecit ecclesiam quam infra xxx. dies spaciis consummata fuit: in qua sedecim annis. xxvij. et tota egyptus convertit. Unde Bona in homel. bod. Qualis precipue mattheus fuit: sic docet ipsa genes ethiopia quam dicitur ultimis terre finibus ad sancte ecclesie societate predicacione convertit. Idem. Nec solum predicavit: sed etiam scribenda euangelium misterium commisit illi deus ut quod terrestrium curam omiserat: celestium esse dispensator taliter occuparet. Quod videtur ob id putiditia supna disposuit ut nullum enormitas peccatorum: nullum numero stras scelestas a spanda venia revocaret: cum hinc tamen mundum de nequibus absolutum racione factum conspiceret: ut cōcicato cum angelicis spiritibus vocabulo euangelista nominaretur et eec. hec ille. Patet quod secutus est dominum in veritate euangelizatione. Nam et ipse dominus ad hoc venit in mundum ut euangelizaret veritatem. Unde dicebat Lu. iij. Optet me euangelizare regnum dei: quod ideo missus sum.